



JUSTITISMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 23. november 2011
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Anne Berg Mansfeld-
Giese
Sagsnr.: 2011-0030-0407
Dok.: 279687

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 101 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. oktober 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Morten Bødskov

/

Carsten Madsen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 101 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

"I artiklen: "Har terroriseret i over ét år" i lokalavisen Brønshøj Husum Avis den 18. oktober 2011 fremgår det, at en gruppe unge mennesker med anden etnisk baggrund har vandaliseret et område ved Gavlhusvej 33 i Tingbjerg. Vedrørende de pågældende unges aktiviteter fremgår følgende: "De har etableret knallertværksted i kælderen i et af de rum, som er forbeholdt cykler. Her repareres knallerter med stjålne reservedele, og her er efterhånden opmagasineret et større lager af stjålne cykler, som står mere eller mindre amputerede. Beboerne i ejendommen har klaget og klaget, men ingen skrider ind. De unge mennesker gør fuldstændig, som de har lyst til. Man har også fornøjelsen af støjende knallerter, når de unge ræser rundt. Bag ejendommen står endnu et lager af amputerede cykler, som flere andre beboere i Tingbjerg sikkert går rundt og savner i dag. Kig godt på billederne, som helt klart beviser, hvor slemt det står til. Der er også både olie og benzin i kælderrummet, hvilket udgør en stor brandfare. De ramte beboere er i komplet vildrede. Ingen gør noget, selvom man henvender sig de rette steder." Hvad er ministerens holdning til, at en gruppe unge mennesker af anden etnisk oprindelse uhindret har fået lov til at terrorisere et område ved Gavlhusvej 33 i Tingbjerg, og hvilke initiativer påtænker ministeren at iværksætte for at sætte en stopper for denne vandalisme?"

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

"Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Rigspolitiet indhentet en udtalelse fra Københavns Politi.

Københavns Politi har oplyst, at man ikke har kendskab til de omtalte problemer.

Der er således ikke til politiet anmeldt strafbare forhold af den omhandlede karakter i ejendommen bortset fra, at der i marts 2010 blev anmeldt en brand i den pågældende kælder, hvor der var antændt ild i nogle aviser og blade.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen i forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet har besøgt kælderen og området omkring ejendommen sammen med ejendomsadministrationen i den pågældende ejendom.

Københavns Politi fandt ved besigtigelsen ingen adskilte cykler eller knallerter, men alene cykler, der var henstillet under ordnede og ryddelige forhold. Det blev i forbindelse med besigtigelsen endvidere oplyst, at der ikke består et forbud mod at henstille knallerter i den pågældende kælder, ligesom det blev oplyst, at der jævnligt ryddes op i kælderen, hvor der samles hittecykler og –knallerter i normalt omfang, hvorefter disse to gange årligt bliver afhentet af et eksternt firma.

Københavns Politi har endelig oplyst, at hverken lokalpolitiet i området eller de lokale SSP-medarbejdere, der har et indgående kendskab til området, kender til problemet, ligesom politikredsen ikke ses at have modtaget klager eller henvendelser fra beboerne om de pågældende forhold.”